Соглашение

г. Черемхово № 1/2015 «01» октября 2015 года

Областное государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов г.Черемхово и
Черемховского района» в лице директора Байбородиной Веры Михайловны,
действующего на основании Устава (далее -  Учреждение), и
Общероссийская общественная организация инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного знамени общество слепых» в лице председателя
Басыровой Любовь Петровны, действующего на основании Устава (далее -
Объединение инвалидов), на основании части 4 статьи 15 Федерального
закона от 24 ноября 1995 года № 181 ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» заключили настоящее соглашение (далее -
Соглашение) о следующем:

1. Предмет соглашения
1. Учреждение во исполнение части 1 статьи 15 Федерального закона

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» приняло следующие меры в целях создания
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения к зданию Учреждения и его использованию ими:

- при необходимости использования кнопки вызова персонала
учреждения при входе в здание, для оказания ситуационной помощи;

- использование пандусов и поручней для безопасного и свободного
передвижения всех категорий инвалидов и других маломобильных групп
населения.

2. Объединение инвалидов согласовывает меры, принятые
Учреждением, и признает их обеспечивающими удовлетворение
минимальных потребностей инвалидов и других маломобильных групп
населения.

2. Срок действия Соглашения и заключительные положения
3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и

не ограничивается сроком действия.
4. Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Директор ОГБУСО «Дом-интернат
для престарелых и инвалидов
г.Чсремхово и Черемховского

Байбородина

Председатель Общероссийской
Общественной организации
инвалидов «Всероссийского

Трудового Красного
общество слепых»

Л.П. Басырова